

## Familiecentrets høringsvar til Balanceplan 2020

Kommentar til forslag nr.	Rosværdigt/udviklingspotentiale	Udfordringer
8. Taxa til bus og koordinerende beskæftigelsesindsatser til forældre	<p>For barnet giver det at bruge bus frem for taxa i højere grad selvhjulpenhed, udvikler kompetencer og styrker barnets mulighed for livsmestring.</p> <p>Når børn bruger bus frem for taxa, kan det understøtte forældrenes arbejdsliv. Det kan betyde, at forældrene enten har brug for færre støttetimer eller ikke længere har brug for støttetimer om morgenen. På den måde kan forældrene få et arbejdsliv med færre specialhensyn og dermed en mindre marginalisering på arbejdsmarkedet.</p>	
20. Omlægning af eksternt køb af kontaktpersoner og familiebehandling	Familiecentret vil gerne undersøge, om der kan laves et alternativ til de nuværende eksterne kontaktpersoner og aflastningspersoner.	<p>Medarbejdere i Familiecentret problematiserer de aktuelle ventelister, fordi de udfordrer for at kunne nå i mål med forslaget. Der er eksempler på ventelister på 1 år, og på 1 år kan behovet være blevet større. Så længe der er ventelister, er det derfor vigtigt, at der er et alternativ, eksempelvis kontaktpersoner.</p> <p>Familiecentret arbejder kontinuerligt sammen med resten af Børn, Familier og Fællesskaber for at løse venteliste-problematikken.</p>
21. Tættere opfølgning og prisforhandling på sociale foranstaltninger til børn	Familiecentret bifalder ideen om at styrke prisforhandlingen på tværs af driftsområder.	

<p>24. Omlægning til gruppeforløb og effektivisering af aflastningspladser</p>	<p>Der er evidens for, at gruppeforløb kan have gavnlig effekt for nogle borgere, og derfor støtter Familiecentret op om forslaget. Samtidig støtter Familiecentret op om, at der fortsat er mulighed for individuelle forløb, hvor det vurderes fagligt relevant.</p>	<p>Medarbejdere i Familiecentret finder forslaget problematisk, idet der kan være risiko for, at det kan opleves for en serviceforringelse for nogle borgere at blive tilbudt gruppeforløb, hvis de før er blevet tilbudt et individuelt forløb.</p> <p>Familiecentret ser risiko for, at nogle forældre vil sige nej til et tilbud, hvis det er et gruppeforløb. Det er vigtigt, at der tages hånd om disse forældre, så udfordringen i hjemmet ikke forværres.</p>
<p>26. 1,5 % reduktion i driftsudgifter</p>		<p>Medarbejdere i Familiecentret bemærker, at det givetvis vil påvirke borgerne og øge presset på førstelinjemedarbejderne at spare 23 medarbejdere i driften i MSB. Der er allerede pres førstelinjemedarbejdere på i MSB, hvilket giver sig udslag i, at det i dag kan være nødvendigt at henvise til indsatser, der ikke løser behovet/problemet.</p>